
 

平成２６年度の福井市 PTA 連合会は 

「子どもたちの笑顔のために！夢・希望・未来を育む」 

  ～命の尊厳を理解し未来を拓く～ 

を活動スローガンに掲げ、子ども達が夢と希望をもって未来へと 

羽ばたいていくための一助となる活動をしていきます。 

子ども達自身が命の尊さ、尊厳を理解することで、輝きを増し、素晴らしい 

未来へと繋がっていくと考えております。今年度はスマイル運動の推進と、 

いじめ防止活動の継続、被災地教育支援などに取り組んでまいります。 

皆様のなお一層のご理解とご協力を賜りますことを心よりお願い申し上げます。    

                             福井市 PTA 連合会 会長 水島秀晃 

 

 

 

平成２６年度福井市 PTA 連合会 

総 会  
          とき   平成２６年５月１７日 （土） 午後 1時３０分 開会 

          ところ  福井県生活学習館 ユーアイ・ふくい 多目的ホール 
 

 

 

 

 

 

  

 

   

     



 

定刻の１３：３０に、１８２名の参加を頂き、年次総会が開催されました。内田教育長様をはじめ多くのご来賓にご臨席賜りました。 

会長挨拶の後、長年子ども達の健全な育成の為に、単位（各幼小中学校）ＰＴＡや福井市ＰＴＡ連合会でご尽力を頂きました皆様へ、 

福井市社会教育功労者表彰、福井市ＰＴＡ連合会長表彰が行われました。おめでとうございました。そしてありがとうございました。 

 

議長に加畑正和様のもと総会議事が進められ、Ｈ25 年度の事業活動報告・決算報告は満場一致で承認。 

また、Ｈ26 年度役員についてもご承認を頂き、水島会長の２年目続投と新役員体制が正式に決定されました。 

 

「子どもたちの笑顔のために！夢・希望・未来を育む」～命の尊厳を理解し未来を拓く～のスローガンの通り、PTA 会員ひとりひとりの想いや、 

ＰＴＡ活動すべてが『子どもたちのために』に繋がっており、様々な場面で今一度手を取り合い一つになって、子どもたちが夢や希望を持つことの 

出来る環境を私たち大人が整え、子どもたちが未来へ向かって歩む助けになることで、自ずと子どもたちの笑顔が増えてくるのではと感じております。

子どもが笑顔になれば、家庭も地域・社会も明るくなり、すばらしい福井になると信じております。 

 

会員個々の行動が結び合い伴に元気になる。その元気が子どもの笑顔を生む。そのよき循環を今年も皆さんとともにつくって参りたいと感じさせて

頂きました。 

 


